

**Lucrari de reparatie capitala a
PAMU Calinesti, r. Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele interioare AC**

Valoarea de deviz 53 755,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	23,3000	27,00	629,100
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	92,5340	27,00	2 498,418
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	22,7500	27,00	614,250
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	19,00	2,660
Total manopera						3 744,43

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1500	5,00	0,750
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,9308	6,00	11,585
3.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,4106	15,00	6,159
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3000	15,00	4,500
5.	2320167317232	Diclorethan	kg	0,2104	12,00	2,525
6.	2414317346207	Stearina	kg	0,0120	15,00	0,180
7.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,4426	15,00	6,638
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3716	15,00	5,573
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	35,00	73,500
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,0400	33,00	331,320
11.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0200	45,00	45,900
12.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	22,00	46,200
13.	2521216700210110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110mm	m	6,4272	44,00	282,797
14.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,9180	23,00	21,114
15.	25212167170502025	Teava din material plastic 20 mm PPR PN25	m	25,5000	16,00	408,000
16.	25212167170502525	Teava din material plastic 25 mm PPR PN25	m	51,0000	19,00	969,000
17.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,2240	22,00	26,928
18.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	8,2400	38,00	313,120
19.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare avind diametrul de 50 mm	m	10,3000	11,00	113,300

20.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,7120	23,00	62,376
21.	252312672115100	Sifon de pardoseala din polipropilena 100 mm.	buc	2,0200	65,00	131,300
22.	25231267211550	Sifon de pardoseala din polipropilena de 50 mm.	buc	1,0100	55,00	55,550
23.	252312672115750	Sifon de pardoseala din polipropilena 750*300x190mm 41kg EN124 D400 (tava rotunjita)	buc	2,0200	225,00	454,500
24.	2523156713100	Ramificatie dubla din PVC, tip U, pentru canalizare 110x160	buc	1,0250	112,00	114,800
25.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	5,2500	2,00	10,500
26.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	6,0000	2,00	12,000
27.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	53,2500	2,00	106,500
28.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	8,2500	2,00	16,500
29.	2523156721037111090	TEU CAN d110x90* , piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	55,00	110,000
30.	2523156721037211090	TEU CAN d110x90* , piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	33,00	66,000
31.	252315672103735090	TEU CAN d50x90*, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	5,0000	12,00	60,000
32.	2622102438000	Lavoar (L*I) 58x45cm	buc	3,0906	375,00	1 158,975
33.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,1210	600,00	1 272,600
34.	262210244900	Bideu	buc	1,0302	2 000,00	2 060,400
35.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar (L*I*h) 30x32x45	buc	1,0302	750,00	772,650
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	350,00	735,000
37.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0906	200,00	618,120
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2000	1,35	0,270
39.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0100	12,00	12,120
40.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	23,00	0,920
41.	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,9200	23,00	44,160
42.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	1,1500	23,00	26,450
43.	2811136311737	Cot din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, Dn 300 mm	kg	1,0700	23,00	24,610
44.	2811236311715	Burlan din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, 100 x 250 mm (L=3,50 m)	kg	10,5000	23,00	241,500
45.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 50	buc	10,0000	0,30	3,000
46.	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,0000	5,00	5,000
47.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0200	55,00	56,100
48.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	45,00	94,500
49.	2875114200300500500	Chiuveta 500*500	buc	1,0200	500,00	510,000
50.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	45,00	94,500
51.	2875114200780	Cada pentru dus 900*900	buc	1,0300	1 200,00	1 236,000

52.	2875114201170	Portprosop se exclude	buc	1,0250	0,00	0,000
53.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	45,00	137,700
54.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0200	35,00	35,700
55.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1300	35,00	214,550
56.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	7,00	14,280
57.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	50,00	105,000
58.	287527420100011	Robinet avind diametrul de 1"	buc	2,0400	63,00	128,520
59.	287527420100012	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Robinet cu bila D 1/2 p/u scurgere cu nasuc, cu maneta	buc	2,0400	55,00	112,200
60.	28752742010001212	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Robinet d1/2x1/2 sub lavoar	buc	10,2000	35,00	357,000
61.	28752742010001225	Robinet de trecere cu ventil cu mufa avind diametrul de 1/2" PN25	buc	3,0600	55,00	168,300
62.	287527420100015	Supapa de retinere d15mm	buc	1,0200	47,00	47,940
63.	28752742010002400	Robinet d1/2x3/4 pu masina de spalato	buc	1,0200	48,00	48,960
64.	28752742010003425	Robinet de 3/4" PN25	buc	8,1600	55,00	448,800
65.	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	2,0000	15,00	30,000
66.	291312420135022	Baterie de perete pt. baie cu dus cartus ceramic cu diam.40mm scurt, din bronz turnat, cu nasul scurt, integrucul corpul bateriei, cromat (nu se admit aliaje), cu furtun si telefon, regulator debit M28x1, racord excentricG1/2 distanta 150+-20mm, comutator automat cada/dus greutatea min 1kg	buc	1,0050	1 250,00	1 256,250
67.	2913124201370140	Baterie amestecatoare cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu greutatea min 1kg	buc	4,0000	750,00	3 000,000
68.	29131242017001112	Robinet colt/bila cu olandez 1" FE/FI PN40 IDEAL ITAP pentru furtun spalarea auto	buc	1,0100	115,00	116,150
69.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	88,00	184,800
70.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0200	67,00	68,340
71.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	55,00	115,500
72.	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,0400	38,00	77,520
73.	29241273220651225	Filtru din bronz D 1/2 PN25	buc	2,0200	48,00	96,960
74.	3220137315778	Decapant	kg	0,4500	35,00	15,750
75.	332051735223224	Termoizolatie conducte 22*4mm	m	27,0375	5,00	135,187
76.	332051735223284	Termoizolatie conducte 28*4mm	m	43,2600	6,00	259,560
77.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	7,00	0,007
78.	451	Boiler electric 100l,Dimensiuni-433x973x451 mm Dotari-indicator functionare , Anod de magneziu , termometru , regulator de temperatura ,Forma-cilindrica,Material acoperire rezervor- emaliat,Presiunea maxima-9	buc	1,0000	1 550,00	1 550,000

		Bar,Puterea-1200w,Temperatura maxima-75 °C,Tip-pe perete,Tip montare-vertical,Volumul 100 l				
79.	46	Boiler electric 30l ,Dimensiuni-365x375x503 mm,Dotari- indicator functionare,Forma cilindrica,Garantie Boiler- 1 an,Puterea-1500w,Tip-pe perete ,Tip montare-vertical,Volumul-30 l.	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
80.	47	Portprosop electric Tip: electric # Forma: radiator # Numar de bari: 4 # Distanta dintre centre: 500 mm # Dimensiuni: 500x530x103 mm	buc	1,0000	750,00	750,000
81.	48	Aragaz electric +hota Suprafata: email # Numar arzatoare: 4 # Tip cuptor: electric # Grill # Latime: 60 cm # Culoare: alb hota Montare: De sinestator, Culoare: Alba, Regim de lucru: Evacuare, Regim de lucru: Recirculare, Numarul de motoare: 1, Numarul de viteze motor: 3, Productivitate (m3/h): 275, Latime (cm): 50 cm, Tip control: Butoane, Iluminare: Lampa incandescenta	buc	1,0000	9 000,00	9 000,000
82.	511	Adaptor redus S20 x 16 metalopl.	buc	11,0000	45,00	495,000
		Total materiale de constructii				33 155,97

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,7125	15,00	25,688
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7600	155,00	117,800
		Total utilaje de constructii				143,50

Total	Lei	44 796,61
TVA	20 %	8 959,32
TOTAL		53 755,93

Total deviz: 53 755,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)